COFA
单次工序中去除平面或曲面上孔的孔口正反面毛刺刀具
2 HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved
目录
简介
特点 3
应用及典型零件 5
刀具描述 6
功能原理 7
加工步骤 7
规格范围 8
编号规则 9
刀具型号及配件
COFA C2 刀具 Ø 2.0 mm 至 3.1 mm 10
COFA C3 刀具 Ø 3.0 mm 至 4.1 mm 12
COFA 4M 刀具 Ø 4.0 mm 至 5.1 mm 14
COFA 5M 刀具 Ø 5.0 mm 至 6.1 mm 16
COFA C6 刀具 Ø 6.0 mm 至 8.4 mm 18
COFA C8 刀具 Ø 8.0 mm 至 12.4 mm 20
COFA C12 刀具 Ø 12.0 mm 至 22.0 mm 22
COFA C20 刀具 Ø 20.0 mm 至 26.0 mm 24
COFA 螺纹孔 螺纹规格 M8 至 M30 26
COFA 刀座 刀座系统 28
COFA 刀座 安装指南 30
技术信息
切削参数 32
编程举例 33
COFA C2 / C3 更换刀片指南 34
COFA 4M / 5M 更换刀片指南 35
COFA  C6 / C8 / C12 / C20 更换刀片指南 36
最大可加工斜率 38
C6 / C8 / C12 / C20 刀片尺寸 40
常见问题 41
附件
刀片更换夹具 39
3HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA - 通用型去毛刺刀具
刀具特点
单次工序中完成平面或曲面上孔的孔口正反面毛刺
刀具
COFA刀具是行业内第一款在单次工序中完成平面
或曲面上孔的孔口正反面去毛刺刀具。其独特的设
计原理使得无需翻转工件或主轴停转即可完成正反
孔口的毛刺去除工作。
其主要用在大批量零件生产中的CNC机床上。当然其
也可用于手工去毛刺的工艺中。其独特的工作原理
可以为您获得极高的生产效率和稳定的工艺过程。
■ COFA标准刀具的范围是Ø2.0mm至Ø26.0mm
。对于大于Ø26mm孔去毛刺，我们可以使用
COFA标准刀座系统。
■ 作为COFA刀具的研发和生产者，我们还可以根
据客户的要求量身定制非标刀具。
■ 刀片为可更换的硬质合金涂层刀片。
■ C6至C20刀具，其刀片切削刃长度有三种规格，
客户可以根据情况选择而无需更换刀体。
■ 其简单的工作原理保证了工艺的安全可靠。
■ 其切削原理保证了在加工的过程中绝对不会产生
二次毛刺。
4
刀具特点
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical exchanges reserved: V1.0 / 8.2014
■ 刀片座及刀体的结构设计充分考虑了刀具的刚性
问题，使得刀体的强度及整个系统的稳定性达到
了最大化。
■ COFA刀具系统在去毛刺的过程产生的形状是一
光滑过渡的类圆弧形状。
■ 刀具在使用的过程中Z轴位置对倒角大小没有影
响，其保证了产品去毛刺尺寸的一致性。
■ 标准刀座可以和客户使用的刀具复合，通过这种
复合可以极大地减少加工时间从而提高效率。
■ 标准刀座使得COFA刀具的加工范围得到极大的
扩展。
■ 刀片鼻端球状的设计保证了刀具通过孔时不会对
孔壁有任何破坏。
■ 刀具可用于铰削之后孔的去毛刺而不会对原孔的
尺寸精度及表面粗糙度有任何影响。
■ 专门为螺纹孔去毛刺设计的刀具使得在螺栓安装
的时候螺栓很容易定心。
■ 其简单的结构设计使得刀具的维护简单迅速。
5
应用及典型零件
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical exchanges reserved: V1.0 / 8.2014
COFA刀具可在单次工序中完成平面或曲面上孔的
孔口正反面去毛刺。其在孔口能形成类圆弧状倒
角。刀具在使用的过程中Z轴位置对倒角大小没有影
响，其保证了产品去毛刺尺寸的一致性。
其能适用于从软到硬的各类材料的加工。刀
具 在 使 用 的 过 程 中 无 需 任 何 调 整 。 可 换 式
硬 质 合 金 涂 层 刀 片 使 得 刀 片 的 寿 命 极 佳 。
常见的典型应用零件如：转向叉、油轨、壳体、连
杆等一切有交叉孔的零件。
6
刀具描述
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA刀具家族可以分为3类。从微型的C2和C3开
始，紧随其后的是中等直径的COFA 4M和5M ,最后
是新一代COFA C6、C8、C12、C20 。
刀具尺寸的不同导致其结构各异。C2/C3和4M/5M
的刀片通过开口销直接连接在刀体上，而新一代
COFA C6、C8、C12、C20的刀片是通过开口销连
接在刀座上，刀座再装配在刀体上。
刀片通过开口销直接连接在刀体上的设计已经成功
运行了数十年。而新一代COFA分体式的设计使得
刀具的寿命更长，工艺更稳定。
新的结构对于刀片来说它使得更换刀片更简单快
速。刀片使用的材料更少；同一刀体可以使用不同
刃长的刀片，扩展了刀具的去毛刺范围。
图片: COFA C2
图片: COFA C12
图片: COFA 4M
7
1
2
3
4
5
6
工作过程描述
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀具的工作过程很简单。首先刀具
快速移动到要加工孔的上面。位置
可参考刀刃距孔口毛刺的距离。
尽管通过孔时主轴在做旋转运动，
由于刀片的鼻端设计成光滑球头，
在刀具通过孔的过程中不会破坏孔
的尺寸精度及表面粗超度。
刀具攻进，去除正面孔口的毛刺。
一旦通过过孔，刀片在孔的背面弹
出，主轴停止快进。
一旦正面孔口毛刺去除完成，刀具
可快速通过工件。
刀具反向攻进，去除孔背面毛刺。
一旦孔的背面毛刺去除完毕，刀具
可快速退出孔口而无需主轴停转。
工作原理
COFA刀片安装在一带弹簧片的刀体上。 COFA C2至5M系列刀片直接通过开口销安装在刀体上，而COFA
C6至C20系列刀片通过刀座安装在刀体上(如上图)。如此，刀片可以随着孔口的曲面上下浮动。随着刀体
进入工件，刀片随之慢慢收入刀体内，从而在孔口得到一光滑过渡的类圆弧去毛刺效果。
1
2
3
4
5
6
刀体
弹簧片
刀座
刀片C6 - C20
正向切削刃
反向切削刃
8
标准整体式刀具的加工能力范围是 Ø2mm至
26mm。此外使用标准的刀座，我们能实现任意孔
径孔的去毛刺工作。去毛刺大小的能力根据刀具的
系列及刀片型号从0.1mm至2.25mm不等。
孔径 最大去毛刺能力1 刀具系列
Ø 2.0 – Ø 3.1 mm 0.15 mm COFA C2
Ø 3.0 – Ø 4.1 mm 0.20 mm COFA C3
Ø 4.0 – Ø 5.0 mm 0.25 mm COFA 4M
Ø 5.0 – Ø 6.0 mm 0.35 mm COFA 5M
Ø 6.0 – Ø 8.4 mm 0.40 mm COFA C6
ab Ø 10 mm 0.40 mm COFA C6刀座
Ø 8.0 – Ø 12.4 mm 0.90 mm COFA C8
大于Ø 14 mm 0.90 mm COFA C8刀座
Ø 12.0 – Ø 22.0 mm 1.40 mm COFA C12
大于Ø 20 mm 1.40 mm COFA C12刀座
Ø 20.0 – Ø 26.0 mm 2.25 mm COFA C20
大于Ø 25 mm 2.25 mm COFA C20刀座
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
产品选型
产品规格范围
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
9
COFA刀具编号规则
刀具系列
在同一个刀具系列中，刀片可能有一个或多个尺
寸。COFA C2 / C3 / 4M / 5M 的刀片尺寸只有一
种。COFA C6 / C8 / C12系列的刀片尺寸有两个规
格。而COFA C20系列的刀片有三种规格(S, M, L)
。刀座使用对应系列的标准刀片。而COFA螺纹刀
具有自己专门的刀片。
刀具尺寸
刀具的尺寸根据能加工的最小的孔的孔径来定
义。刀杆直径及去毛刺能力可以在样本刀具明细
表格中查出。
如果刀具被用于比刀具定义中的更大的孔去毛
刺，我们会得到相对较小的去毛刺尺寸。这种情
况在大多数情况下是允许的，其扩展了刀具的使
用范围。
弹簧系数
弹簧系数根据被加工的材料来选择，同一款刀具
可以使用不同的弹簧片来适应不同性能材料的加
工。
刀柄
标准库存刀具的刀柄为圆柱柄。如有需要侧固柄
或斜侧固柄需注明 (-HB = 侧固柄; -HE = 斜侧固柄;
例如: COFA C12 / 15.0 / H - HB - OM)。
COFA C2/C3订货举例：
要求: 孔口去毛刺，去毛刺直径大小
                            没有要求
孔径-Ø: 2.6 mm
材料: 铸铁
刀具型号:
订货号:  COFA C2/2.6/H
最大去毛刺直径-Ø: 2.9 mm
弹簧系数: H
COFA 4M/5M订货举例：
要求: 孔口去毛刺，去毛刺大小无要
                            求
孔径-Ø: 5.2 mm
材料: 铝合金
刀具型号:
订货号 COFA 5M/5.2/W
最大去毛刺直径-Ø: 5.8 mm
弹簧系数: W
COFA C6/C8/C12/C20订货举例：
要求: 孔口去毛刺，最小去毛刺直径
                            9.5mm
孔径-Ø: 8.4 mm
材料: 钛合金
刀具型号:
订货号 COFA C8/8.4/Z-OM
毛刺直径-Ø: >10.0 mm
弹簧系数: Z
刀片: C8-M-0001-T, L 刀片
 去毛刺直径约为Ø10.2
                                         mm。
建议：
选择刀具的时候尽可能选择刀具的尺寸略大于加
工毛刺所需的尺寸。
在没有特别声明的情况下，刀具将配标准刀片。
对于C6至C20系列来说配M刀片。如果客户需要仅
反向切削刃刀片其刀具订货号后必须写“-OM”,
刀片需额外订购。(详情请参考C6至C20的订货举
例)。
刀具编号:
含标准刀片的刀具编号
弹簧系数
孔径-Ø
系列
              COFA C12 / 15.0 / W
不含刀片
弹簧系数
孔径-Ø
系列
          COFA C12 / 15.0 / H - OM
刀具编号：
不含刀片的刀具编号
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technische changes reserved: V1.0 / 8.2014
10
Ø
 D
1
Ø
 D
2
Ø
 d
Ø
 D
Ø 0.59
3
4.5
60
3715.3
Ø
 8
产品选型
COFA C2刀具Ø 2mm至3.1mm
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
最大去毛刺尺
寸-ØD 1
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直
径-ØD22
订货号 弹簧系数
2.0 2.3 1.95 2.7 COFA C2 / 2.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
：
C
O
FA
 C
2
/ 2
.8
 /
W
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 1
1页
2.1 2.4 2.05 2.8 COFA C2 / 2.1 / ...
2.2 2.5 2.15 2.9 COFA C2 / 2.2 / ...
2.3 2.6 2.25 3.0 COFA C2 / 2.3 / ...
2.4 2.7 2.35 3.1 COFA C2 / 2.4 / ...
2.5 2.8 2.45 3.2 COFA C2 / 2.5 / ...
2.6 2.9 2.55 3.3 COFA C2 / 2.6 / ...
2.7 3.0 2.65 3.4 COFA C2 / 2.7 / ...
2.8 3.1 2.75 3.5 COFA C2 / 2.8 / ...
2.9 3.2 2.85 3.6 COFA C2 / 2.9 / ...
3.0 3.3 2.95 3.7 COFA C2 / 3.0 / ...
3.1 3.4 3.05 3.8 COFA C2 / 3.1 / ...
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C2-M-0006-A 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
2)  注意刀具的旋转干涉直径。
11
1
2
3
4
5
6
7
1 2 3 47 5 6
COFA C2刀具Ø 2 mm至3.1 mm
备件
弹簧片
刀片
COFA C2刀片订货号
正反切削刃
COFA C2刀片订货号
仅反向切削刃
后角 TiAIN DLC3 TiAIN DLC3
10° C2-M-0007-A C2-M-0007-D C2-M-0017-A C2-M-0017-D
20° C2-M-0006-A* C2-M-0006-D C2-M-0016-A C2-M-0016-D
25° C2-M-0008-A C2-M-0008-D C2-M-0018-A C2-M-0018-D
30° C2-M-0009-A C2-M-0009-D C2-M-0019-A C2-M-0019-D
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软 (比W1软) C2-E-0011 特殊应用场合
W1 软(比W软) C2-E-0012 特殊应用场合
W 软 C2-E-0013 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C2-E-0014* 钢类、铸铁等
S 很硬 C2-E-0015 较硬的材料
Z 极硬(硬度 > S) C2-E-0016 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C2-E-0017 特殊应用场合
序号 名称 订货号
COFA C2 刀片 见下面表格
Ø0.7x1.7 开口销 C2-E-0002
弹簧片 见下面表格
刀体 如有需要，请联系我们
Ø1m6x6 固定销 GH-H-S-1017
M2.5x5 螺钉 GH-H-S-0135
装配销 C2-V-0001
扳手 GH-H-S-2106
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
12
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 0.9
4
6
66
36.520.8
Ø
 8
产品选型
COFA C3刀具Ø 3 mm 至 4.1 mm
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
最大去毛刺直
径-ØD1
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直
径-ØD22
订货号 弹簧系数
3.0 3.4 2.95 4.0 COFA C3 / 3.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
：
C
O
FA
 C
3
/ 3
.2
/ Z
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 1
3页
3.1 3.5 3.05 4.1 COFA C3 / 3.1 / ...
3.2 3.6 3.15 4.2 COFA C3 / 3.2 / ...
3.3 3.7 3.25 4.3 COFA C3 / 3.3 / ...
3.4 3.8 3.35 4.4 COFA C3 / 3.4 / ...
3.5 3.9 3.45 4.5 COFA C3 / 3.5 / ...
3.6 4.0 3.55 4.6 COFA C3 / 3.6 / ...
3.7 4.1 3.65 4.7 COFA C3 / 3.7 / ...
3.8 4.2 3.75 4.8 COFA C3 / 3.8 / ...
3.9 4.3 3.85 4.9 COFA C3 / 3.9 / ...
4.0 4.4 3.95 5.0 COFA C3 / 4.0 / ...
4.1 4.5 4.05 5.1 COFA C3 / 4.1 / ...
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C3-M-0006-A 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
2)  注意刀具的旋转干涉直径。
13
1
2
3
4
5
6
7
1 2 3 47 5 6
COFA C3刀具Ø 3 mm至4.1 mm
备件
弹簧片
刀片
COFA C3刀片订货号
正反切削刃
COFA C3刀片订货号
仅反向切削刃
后角 TiAIN DLC3 TiAIN DLC3
10° C3-M-0007-A C3-M-0007-D C3-M-0017-A C3-M-0017-D
20° C3-M-0006-A* C3-M-0006-D C3-M-0016-A C3-M-0016-D
25° C3-M-0008-A C3-M-0008-D C3-M-0018-A C3-M-0018-D
30° C3-M-0009-A C3-M-0009-D C3-M-0019-A C3-M-0019-D
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软 (比W1软) C3-E-0011 特殊应用场合
W1 软(比W软) C3-E-0012 特殊应用场合
W 软 C3-E-0013 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C3-E-0014* 钢类、铸铁等
S 很硬 C3-E-0015 较硬的材料
Z 极硬(硬度 > S) C3-E-0016 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C3-E-0017 特殊应用场合
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
序号 名称 订货号
COFA C3 刀片 见下面表格
Ø0.7x1.7开口销 C3-E-0002
弹簧片 见下面表格
刀体 如有需要，请联系我们
Ø1m6x6固定销 GH-H-S-1017
M2.5x5螺钉 GH-H-S-0135
装配销 GH-C-V-0206
扳手 GH-H-S-2106
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
14
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 1.3
3.7
5.5
70
3628
Ø
 6
产品选型
COFA 4M刀具Ø 4 mm至5.1 mm
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
最大去毛刺直径
-ØD1
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直径
-Ø2D2
订货号 弹簧系数
4.0 - 4.1 4.5 3.9 5.2 COFA 4M / 4.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
：
C
O
FA
 4
M
/ 4
.2
/ S
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 1
5页
4.1 - 4.2 4.6 4.0 5.3 COFA 4M / 4.1 / ...
4.2 - 4.3 4.7 4.1 5.4 COFA 4M / 4.2 / ...
4.3 - 4.4 4.8 4.2 5.5 COFA 4M / 4.3 / ...
4.4 - 4.5 4.9 4.3 5.6 COFA 4M / 4.4 / ...
4.5 - 4.6 5.0 4.4 5.7 COFA 4M / 4.5 / ...
4.6 - 4.7 5.1 4.5 5.8 COFA 4M / 4.6 / ...
4.7 - 4.8 5.2 4.6 5.9 COFA 4M / 4.7 / ...
4.8 - 4.9 5.3 4.7 6.0 COFA 4M / 4.8 / ...
4.9 - 5.0 5.4 4.8 6.1 COFA 4M / 4.9 / ...
5.0 - 5.1 5.5 4.9 6.2 COFA 4M / 5.0 / ...
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片GH-C-M-0504 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
2)  注意刀具的旋转干涉直径。
15
1
2
3
4
5
6
1 2 3 46 5
COFA 4M刀具Ø 4 mm至5.1 mm
备件
弹簧片
刀片
序号 名称 订货号
COFA 4M 刀片 见下面表格
Ø1.0x3.8开口销 GH-C-E-0819
弹簧片 见下面表格
刀体 如有需要，请联系我们
Ø1.5x5.0固定销 GH-H-S-0902
装配销 GH-C-V-0206
COFA C4M刀片订货号
正反切削刃
COFA C4M刀片订货号
仅反向切削刃
后角 TiN DLC3 TiN DLC3
10° GH-C-M-0704 GH-C-M-0784 GH-C-M-0814 GH-C-M-0894
20° GH-C-M-0504* GH-C-M-0584 GH-C-M-0914 GH-C-M-0994
25° GH-C-M-0161 - - - GH-C-M-0181 - - -
30° GH-C-M-0148 - - - GH-C-M-0182 - - -
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比W1软) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
W1 软(比W软) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
W 软 GH-C-E-0342 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 GH-C-E-0343* 钢件、铸铁等
S 很硬 GH-C-E-0344 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) GH-C-E-0345 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) GH-C-E-0346 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
Z3 极硬硬度> Z2) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
16
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 1.6
4.6
(6.9)
75.5
35.532.6
Ø
 6
产品选型
COFA 5M刀具Ø 5 mm至6.1 mm
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
最大去毛刺直径-
ØD1
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直径
-ØD22
订货号 弹簧系数
5.0 - 5.1 5.7 4.9 6.6 COFA 5M / 5.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
：
C
O
FA
 5
M
/ 5
.6
/ Z
1
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 1
7页
5.1 - 5.2 5.8 5.0 6.7 COFA 5M / 5.1 / ...
5.2 - 5.3 5.9 5.1 6.8 COFA 5M / 5.2 / ...
5.3 - 5.4 6.0 5.2 6.9 COFA 5M / 5.3 / ...
5.4 - 5.5 6.1 5.3 7.0 COFA 5M / 5.4 /
5.5 - 5.6 6.2 5.4 7.1 COFA 5M / 5.5/
5.6 - 5.7 6.3 5.5 7.2 COFA 5M / 5.6 /
5.7 - 5.8 6.4 5.6 7.3 COFA 5M / 5.7 /
5.8 - 5.9 6.5 5.7 7.4 COFA 5M / 5.8 /
5.9 - 6.0 6.6 5.8 7.5 COFA 5M / 5.9 /
6.0 - 6.1 6.7 5.9 7.6 COFA 5M / 6.0 /
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片GH-C-M-0505 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
2)  注意刀具的旋转干涉直径。
17
1
2
3
4
5
6
1 2 3 46 5
COFA 5M刀具Ø 5 mm至6.1 mm
弹簧片
刀片
COFA C5M刀片订货号
正反切削刃
COFA C5M刀片订货号
仅反向切削刃
后角 TiN DLC3 TiN DLC3
10° GH-C-M-0705 GH-C-M-0785 GH-C-M-0815 GH-C-M-0895
20° GH-C-M-0505* GH-C-M-0585 GH-C-M-0915 GH-C-M-0995
25° GH-C-M-0163 - - - GH-C-M-0183 - - -
30° GH-C-M-0150 - - - GH-C-M-0184 - - -
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
备件
序号 名称 订货号
COFA 5M 刀片 见下面表格
Ø1.2x4.8开口销 GH-C-E-0820
弹簧片 见下面表格
刀体 如有需要，请联系我们
Ø1.5x5.0固定销 GH-H-S-0902
装配销 GH-C-V-0211
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
W1 软(比 W软) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
W 软 GH-C-E-0352 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 GH-C-E-0353* 钢件、铸铁等
S 很硬 GH-C-E-0354 较硬的材料
Z GH-C-E-0355 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) GH-C-E-0356 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) 如有需要，请联系我们 特殊应用场合
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
18
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 1.6
3
(7)
93
3848
Ø
 6
产品选型
COFA C6刀具Ø 6 mm至8.4 mm
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
去毛刺直
径-Ø1D
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直径
-ØD22
订货号 弹簧系数
刀片大小 M L M L
6.0 6.8 7.4 5.8 8.3 8.7 COFA C6 / 6.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
: C
O
FA
 C
6
/ 8
.0
 /
H
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 1
9页
6.2 7.0 7.6 6.0 8.5 8.9 COFA C6 / 6.2 / ...
6.4 7.2 7.8 6.2 8.7 9.1 COFA C6 / 6.4 / ...
6.6 7.4 8.0 6.4 8.9 9.3 COFA C6 / 6.6 / ...
6.8 7.6 8.2 6.6 9.1 9.5 COFA C6 / 6.8 / ...
7.0 7.8 8.4 6.8 9.3 9.7 COFA C6 / 7.0 / ...
7.2 8.0 8.6 7.0 9.5 9.9 COFA C6 / 7.2 / ...
7.4 8.2 8.8 7.2 9.7 10.1 COFA C6 / 7.4 / ...
7.6 8.4 9.0 7.4 9.9 10.3 COFA C6 / 7.6 / ...
7.8 8.6 9.2 7.6 10.1 10.5 COFA C6 / 7.8 / ...
8.0 8.8 9.4 7.8 10.3 10.7 COFA C6 / 8.0 / ...
8.2 9.0 9.6 8.0 10.5 10.9 COFA C6 / 8.2 / ...
8.4 9.2 9.8 8.2 10.7 11.1 COFA C6 / 8.4 / ...
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C6-M-0006-T 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。
2)  注意刀具的旋转干涉直径。
19
1
2
3
4
5
6
7
8
1 2 3 54 6 78
COFA C6刀具Ø 6 mm至8.4 mm
备件
弹簧片
刀片
序号 名称 订货号
弹簧销 C6-E-0003
刀片座 C6-E-0001
COFA C6 刀片 见下面表格
弹簧片 见下面表格
T5螺钉/用于序号的5螺钉扳手 GH-H-S-0803  /  GH-H-S-2006
压板 GH-C-E-0812
刀体 如有需要，请联系我们
装配销 C6-V-0006
COFA C6 正反切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C6-M-0007-T C6-M-0002-T C6-M-0007-D C6-M-0002-D
20° C6-M-0006-T* C6-M-0001-T C6-M-0006-D C6-M-0001-D
25° C6-M-0008-T C6-M-0003-T C6-M-0008-D C6-M-0003-D
30° C6-M-0009-T C6-M-0004-T C6-M-0009-D C6-M-0004-D
COFA C6仅反向切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C6-M-0027-T C6-M-0022-T C6-M-0027-D C6-M-0022-D
20° C6-M-0026-T C6-M-0021-T C6-M-0026-D C6-M-0021-D
25° C6-M-0028-T C6-M-0023-T C6-M-0028-D C6-M-0023-D
30° C6-M-0029-T C6-M-0024-T C6-M-0029-D C6-M-0024-D
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软) C6-E-0006 特殊应用场合
W1 软(比 W软) C6-E-0007 特殊应用场合
W 软 C6-E-0008 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C6-E-0009* 钢类、铸铁等
S 很硬 C6-E-0010 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) C6-E-0011 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C6-E-0012 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) C6-E-0013 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) C6-E-0014 特殊应用场合
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
20
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 2
4
(8)
107
3861
Ø
 8
产品选型
COFA C8刀具Ø 8 mm至12.4 mm
刀具明细
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
去毛刺直
径-Ø1D
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直径
-ØD22
订货号 弹簧系数
刀片大小 M L M L
8.0 9.1 9.8 7.8 10.8 11.4 COFA C8 / 8.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
例
如
: C
O
FA
 C
8
/ 8
.0
  /
 Z
1
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 2
1页
8.2 9.3 10.0 8.0 11.0 11.6 COFA C8 / 8.2 / ...
8.4 9.5 10.2 8.2 11.2 11.8 COFA C8 / 8.4 / ...
8.6 9.7 10.4 8.4 11.4 12.0 COFA C8 / 8.6 / ...
8.8 9.9 10.6 8.6 11.6 12.2 COFA C8 / 8.8 / ...
9.0 10.1 10.8 8.8 11.8 12.4 COFA C8 / 9.0 / ...
9.2 10.3 11.0 9.0 12.0 12.6 COFA C8 / 9.2 / ...
9.4 10.5 11.2 9.2 12.2 12.8 COFA C8 / 9.4 / ...
9.6 10.7 11.4 9.4 12.4 13.0 COFA C8 / 9.6 / ...
9.8 10.9 11.6 9.6 12.6 13.2 COFA C8 / 9.8 / ...
10.0 11.1 11.8 9.8 12.8 13.4 COFA C8 / 10.0 / ...
10.2 11.3 12.0 10.0 13.0 13.6 COFA C8 / 10.2 / ...
10.4 11.5 12.2 10.2 13.2 13.8 COFA C8 / 10.4 / ...
10.6 11.7 12.4 10.4 13.4 14.0 COFA C8 / 10.6 /
10.8 11.9 12.6 10.6 13.6 14.2 COFA C8 / 10.8 /
11.0 12.1 12.8 10.8 13.8 14.4 COFA C8 / 11.0 /
11.2 12.3 13.0 11.0 14.0 14.6 COFA C8 / 11.2 /
11.4 12.5 13.2 11.2 14.2 14.8 COFA C8 / 11.4 /
11.6 12.7 13.4 11.4 14.4 15.0 COFA C8 / 11.6 /
11.8 12.9 13.6 11.6 14.6 15.2 COFA C8 / 11.8 /
12.0 13.1 13.8 11.8 14.8 15.4 COFA C8 / 12.0 /
12.2 13.3 14.0 12.0 15.0 15.6 COFA C8 / 12.2 /
12.4 13.5 14.2 12.2 15.2 15.8 COFA C8 / 12.4 /
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C8-M-0006-T 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。 2)  注意刀具的旋转干涉直径。
21
1
2
3
4
5
6
7
8
1 2 3 54 6 78
COFA C8刀具Ø 8 mm至12.4 mm
备件
弹簧片
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
序号 名称 订货号
弹簧销 C8-E-0003
刀片座 C8-E-0001
COFA C8 刀片 见下面表格
弹簧片 见下面表格
M2x5螺钉/用于序号的5螺钉扳手 GH-H-S-0517  /  GH-H-S-2105
压板 GH-C-E-0808
刀体 如有需要，请联系我们
装配销 C8-V-0005
刀片
COFA C8正反切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C8-M-0007-T C8-M-0002-T C8-M-0007-D C8-M-0002-D
20° C8-M-0006-T* C8-M-0001-T C8-M-0006-D C8-M-0001-D
25° C8-M-0008-T C8-M-0003-T C8-M-0008-D C8-M-0003-D
30° C8-M-0009-T C8-M-0004-T C8-M-0009-D C8-M-0004-D
COFA C8仅反向切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C8-M-0027-T C8-M-0022-T C8-M-0027-D C8-M-0022-D
20° C8-M-0026-T C8-M-0021-T C8-M-0026-D C8-M-0021-D
25° C8-M-0028-T C8-M-0023-T C8-M-0028-D C8-M-0023-D
30° C8-M-0029-T C8-M-0024-T C8-M-0029-D C8-M-0024-D
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软) C8-E-0006 特殊应用场合
W1 软(比 W软) C8-E-0007 特殊应用场合
W 软 C8-E-0008 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C8-E-0009* 钢类、铸铁等
S 很硬 C8-E-0010 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) C8-E-0011 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C8-E-0012 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) C8-E-0013 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) C8-E-0014 特殊应用场合
22
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
2.8
6
(12)
129
4770
Ø
 1
2
产品选型
COFA C12刀具Ø 12 mm至22 mm
刀具明细
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
去毛刺直径-Ø1
D
刀杆直径-Ø
D1
最大刀具旋转直径
-ØD22
订货号 弹簧系数
刀片大小 M L M L
12.0 13.5 14.8 11.8 15.7 17.0 COFA C12 / 12.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
: C
O
FA
 C
12
 /
16
.0
 /
Z
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 2
3页
12.5 14.0 15.3 12.3 16.2 17.5 COFA C12 / 12.5 / ...
13.0 14.5 15.8 12.8 16.7 18.0 COFA C12 / 13.0 / ...
13.5 15.0 16.3 13.3 17.2 18.5 COFA C12 / 13.5 / ...
14.0 15.5 16.8 13.8 17.7 19.0 COFA C12 / 14.0 / ...
14.5 16.0 17.3 14.3 18.2 19.5 COFA C12 / 14.5 / ...
15.0 16.5 17.8 14.8 18.7 20.0 COFA C12 / 15.0 / ...
15.5 17.0 18.3 15.3 19.2 20.5 COFA C12 / 15.5 / ...
16.0 17.5 18.8 15.8 19.7 21.0 COFA C12 / 16.0 / ...
16.5 18.0 19.3 16.3 20.2 21.5 COFA C12 / 16.5 / ...
17.0 18.5 19.8 16.8 20.7 22.0 COFA C12 / 17.0 / ...
17.5 19.0 20.3 17.3 21.2 22.5 COFA C12 / 17.5 / ...
18.0 19.5 20.8 17.8 21.7 23.0 COFA C12 / 18.0 / ...
18.5 20.0 21.3 18.3 22.2 23.5 COFA C12 / 18.5 / ...
19.0 20.5 21.8 18.8 22.7 24.0 COFA C12 / 19.0 / ...
19.5 21.0 22.3 19.3 23.2 24.5 COFA C12 / 19.5 / ...
20.0 21.5 22.8 19.8 23.7 25.0 COFA C12 / 20.0 / ...
20.5 22.0 23.3 20.3 24.2 25.5 COFA C12 / 20.5 / ...
21.0 22.5 23.8 20.8 24.7 26.0 COFA C12 / 21.0 / ...
21.5 23.0 24.3 21.3 25.2 26.5 COFA C12 / 21.5 / ...
22.0 23.5 24.8 21.8 25.7 27.0 COFA C12 / 22.0 / ...
注：
如果订货号后面不带"OM" (=不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C12-M-0006-T 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。 2)  注意刀具的旋转干涉直径。
23
1
2
3
4
5
6
7
8
1 2 3 54 6 78
COFA C12刀具Ø 12 mm至22 mm
备件
弹簧片
刀片
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
序号 名称 订货号
弹簧销 C12-E-0003
刀片座 C12-E-0001
COFA C12 刀片 见下面表格
弹簧片 见下面表格
M3x8螺钉/用于序号的5螺钉扳手 GH-H-S-0530  /  GH-H-S-2102
压板 GH-C-E-0800
刀体 如有需要，请联系我们
装配销 C12-V-0005
COFA C12正反切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C12-M-0007-T C12-M-0002-T C12-M-0007-D C12-M-0002-D
20° C12-M-0006-T* C12-M-0001-T C12-M-0006-D C12-M-0001-D
25° C12-M-0008-T C12-M-0003-T C12-M-0008-D C12-M-0003-D
30° C12-M-0009-T C12-M-0004-T C12-M-0009-D C12-M-0004-D
COFA C12仅反向切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 M L M L
10° C12-M-0027-T C12-M-0022-T C12-M-0027-D C12-M-0022-D
20° C12-M-0026-T C12-M-0021-T C12-M-0026-D C12-M-0021-D
25° C12-M-0028-T C12-M-0023-T C12-M-0028-D C12-M-0023-D
30° C12-M-0029-T C12-M-0024-T C12-M-0029-D C12-M-0024-D
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软) C12-E-0006 特殊应用场合
W1 软(比 W软) C12-E-0007 特殊应用场合
W 软 C12-E-0008 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C12-E-0009* 钢类、铸铁等
S 很硬 C12-E-0010 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) C12-E-0011 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C12-E-0012 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) C12-E-0013 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) C12-E-0014 特殊应用场合
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
24
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
Ø 4.9
13
(22.2)
151
5078.8
Ø
 2
0
产品选型
COFA C20刀具Ø 20 mm至26.0 mm
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
去毛刺直径-Ø1
D
刀杆直
径-ØD1
最大刀具旋转直径
-ØD22
订货号 弹簧系数
刀片大小 S M L S M L
20.0 21.8 23.0 24.5 19.8 25.2 26.4 28.3 COFA C20 / 20.0 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
例
如
: C
O
FA
 C
20
 /
23
.0
 /
W
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 2
5页
20.5 22.3 23.5 25.0 20.3 25.7 26.9 28.8 COFA C20 / 20.5 / ...
21.0 22.8 24.0 25.5 20.8 26.2 27.4 29.3 COFA C20 / 21.0 / ...
21.5 23.3 24.5 26.0 21.3 26.7 27.9 29.8 COFA C20 / 21.5 / ...
22.0 23.8 25.0 26.5 21.8 27.2 28.4 30.3 COFA C20 / 22.0 / ...
22.5 24.3 25.5 27.0 22.3 27.7 28.9 30.8 COFA C20 / 22.5 / ...
23.0 24.8 26.0 27.5 22.8 28.2 29.4 31.3 COFA C20 / 23.0 / ...
23.5 25.3 26.5 28.0 23.3 28.7 29.9 31.8 COFA C20 / 23.5 / ...
24.0 25.8 27.0 28.5 23.8 29.2 30.4 32.3 COFA C20 / 24.0 / ...
24.5 26.3 27.5 29.0 24.3 29.7 30.9 32.8 COFA C20 / 24.5 / ...
25.0 26.8 28.0 29.5 24.8 30.2 31.4 33.3 COFA C20 / 25.0 / ...
25.5 27.3 28.5 30.0 25.3 30.7 31.9 33.8 COFA C20 / 25.5 / ...
26.0 27.8 29.0 30.5 25.8 31.2 32.4 34.3 COFA C20 / 26.0 / ...
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片C20-M-0011-T 。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。2)  注意刀具的旋转干涉直径。
25
1
2
3
4
5
6
7
8
1 2 3 54 6 78
COFA C20刀具Ø 20.0 mm至26.0 mm
备件
弹簧片
刀片
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA C20正反切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 S M L S M L
10° C20-M-0012-T C20-M-0007-T C20-M-0002-T C20-M-0012-D C20-M-0007-D C20-M-0002-D
20° C20-M-0011-T* C20-M-0006-T C20-M-0001-T C20-M-0011-D C20-M-0006-D C20-M-0001-D
25° C20-M-0013-T C20-M-0008-T C20-M-0003-T C20-M-0013-D C20-M-0008-D C20-M-0003-D
30° C20-M-0014-T C20-M-0009-T C20-M-0004-T C20-M-0014-D C20-M-0009-D C20-M-0004-D
COFA C20 仅反向切削刃刀片订货号
TiN DLC3
后角 S M L S M L
10° C20-M-0032-T C20-M-0027-T C20-M-0022-T C20-M-0032-D C20-M-0027-D C20-M-0022-D
20° C20-M-0031-T C20-M-0026-T C20-M-0021-T C20-M-0033-D C20-M-0026-D C20-M-0021-D
25° C20-M-0033-T C20-M-0028-T C20-M-0023-T C20-M-0033-D C20-M-0028-D C20-M-0023-D
30° C20-M-0034-T C20-M-0029-T C20-M-0024-T C20-M-0034-D C20-M-0029-D C20-M-0024-D
序号 名称 订货号
弹簧销 C20-E-0003
刀片座 C20-E-0001
COFA C20 刀片 见下面表格
弹簧片 见下面表格
M3x16螺钉/用于序号的5螺钉扳手 GH-H-S-0543  /  GH-H-S-2100
压板 C20-E-0800
刀体 如有需要，请联系我们
装配销 C20-V-0009
型号 性能 订货号 应用场合
W3 软(比 W2软) C20-E-0021 特殊应用场合
W2 软(比 W1软) C20-E-0006 特殊应用场合
W1 软(比 W软) C20-E-0007 特殊应用场合
W 软 C20-E-0008 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 C20-E-0009* 钢类、铸铁等
S 很硬 C20-E-0010 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) C20-E-0011 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) C20-E-0012 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) C20-E-0013 特殊应用场合
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
26
Ø
 D
2
Ø
 D
1
Ø
 d
Ø
 D
X
Y
Z
C
BA
Ø
E
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
产品选型
COFA螺纹系列刀具M8至M30
COFA螺纹系列刀具主要用于螺纹底孔的孔口去毛
刺。去毛刺尺寸符合 DIN 13-1 (ISO 68)标准。
刀具明细
刀具尺寸 包含标准刀片的完整刀具型号
孔径-Ø
d
去毛刺直
径-Ø1D
刀杆直
径-ØD1
最大刀具旋转直
径-ØD22
订货号
正反切削刃
弹簧系数
M8 6.7 8.2 6.5 9.5 COFA C6 / M8 / ...
请
在
订
货
号
后
面
加
上
弹
簧
片
的
型
号
!
 例
如
: C
O
FA
 C
12
 /
M
14
 /
Z1
弹
簧
片
的
型
号
请
参
考
第
 2
7页
M10 8.4 10.2 8.2 12.0 COFA C8 / M10 / ...
M12 10.1 12.2 9.9 13.7 COFA C8 / M12 / ...
M14 12.0 14.2 11.8 16.8 COFA C12 / M14 / ...
M16 13.9 16.2 13.7 16.8 COFA C12 / M16 / ...
M20 17.3 20.2 17.1 22.5 COFA C12 / M20 / ...
M24 20.8 24.2 20.5 28.1 COFA C20 / M24 / ...
M30 26.2 30.2 26.0 34.1 COFA C20 / M30 /
刀具尺寸
型号 A B C X Y Z ØE
M8 48.2 38.0 93.0 1.6 3.0 6.8 6.0 h6
M10 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5 8.0 h6
M12 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5 8.0 h6
M14 69.2 47.0 128.7 2.8 6.0 12.5 12.0 h6
M16 69.2 47.0 128.7 2.8 6.0 12.5 12.0 h6
M20 69.2 47.0 128.7 2.8 6.0 12.5 12.0 h6
M24 77.5 50.0 151.0 4.9 13.0 21.0 20.0 h6
M30 77.5 50.0 151.0 4.9 13.0 21.0 20.0 h6
注：
如果订货号后面不带"OM" (= 不含刀片)表示订货里面已经包含标准刀片。详细命名规则请参考第9页。
1)  去毛刺直径取决于工件的材料、切削参数等。ØD是指理论上可以达到的最大尺寸。2)  注意刀具的旋转干涉直径。
27
1
2
3
4
5
6
7
8
1 2 3 54 6 78
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA 螺纹系列刀具M8至M30
备件
序号 名称 M8 M10/M12 M14/M16/M20 M24/M30
Ø6.7 Ø8.4/10.1 Ø12.0/13.9/17.3 Ø20.8/26.3
弹簧销 C6-E-0003 C8-E-0003 C12-E-0003 C20-E-0003
刀片座 C6-E-0001 C8-E-0001 C12-E-0001 C20-E-0001
COFA 刀片 见下面表格 见下面表格 见下面表格 见下面表格
弹簧片 请见第19页 请见第21页 请见第23页 请见第25页
螺钉
用于序号5的螺钉扳手
GH-H-S-0803
GH-H-S-2006
GH-H-S-0517
GH-H-S-2105
GH-H-S-0530
GH-H-S-2102
GH-H-S-0543
GH-H-S-2100
压板 GH-C-E-0812 GH-C-E-0808 GH-C-E-0800 C20-E-0800
刀体 C6-G-0030 Ø8.4: C8-G-0030
Ø10.1: C8-G-0031
Ø12.0: C12-G-0030
Ø13.9: C12-G-0031
Ø17.3: C12-G-0032
Ø20.8: C20-G-0030
Ø26.3: C20-G-0031
装配销 C6-V-0006 C8-V-0005 C12-V-0005 C20-V-0009
弹簧片
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软)
弹
簧
片
的
订
货
号
和
对
应
系
列
的
标
准
刀
具
弹
簧
片
的
订
货
号
相
同
详
情
请
见
：
C
6
- 请
见
第
19
页
C
8
- 请
见
第
21
页
C
12
 -
请
见
第
23
页
C
20
 -
请
见
第
25
页
特殊应用场合
W1 软(比 W软) 特殊应用场合
W 软 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 钢类、铸铁等
S 很硬 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) 特殊应用场合
刀片
螺纹系列刀具20°后角刀片订货号
正反切削刃
螺纹系列刀具20°后角刀片订货号
仅反向切削刃
TiAIN DLC3 TiAIN DLC3
M8 C6-M-0001-T* C6-M-0001-D C6-M-0021-T C6-M-0021-D
M10 C8-M-0001-T* C8-M-0001-D C8-M-0021-T C8-M-0021-D
M12 C8-M-0001-T* C8-M-0001-D C8-M-0021-T C8-M-0021-D
M14 C12-M-0001-T* C12-M-0001-D C12-M-0021-T C12-M-0021-D
M16 C12-M-0001-T* C12-M-0001-D C12-M-0021-T C12-M-0021-D
M20 C12-M-0001-T* C12-M-0001-D C12-M-0021-T C12-M-0021-D
M24 C20-M-0001-T* C20-M-0001-D C20-M-0021-T C20-M-0021-D
M30 C20-M-0001-T* C20-M-0001-D C20-M-0021-T C20-M-0021-D
*标准品  /  关于非标品的库存及交货期请和我们联系
3) DLC 用于铝合金的加工
28
B
K
L4L3L1
L1 L2
LK
H
GL5
H
K
H
K
B
K
L4L3L1
LK
L5
H
G
L1
产品选型
COFA刀座C6至C20
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
C O FA刀 座 可 用 于 一 些 非 标 复 合 刀 具 的
制 作 也 可 安 装 在 单 独 的 非 标 刀 杆 上 。 刀
杆 可 以 从 H E U L E 公 司 定 制 ， 客 户 也 可
以 根 据 我 们 提 供 的 接 口 尺 寸 自 行 生 产 。
刀具明细
刀具尺寸 刀座订货号*
型号 加工孔径
> Ø
去毛刺直径-Ø 刀片型号 订货号 弹簧系数
COFA C6 10.0 依刀体尺寸计算 请见第19页 C6-O-0900 / ... 请见第26页弹
簧系数表 COFA C8 14.0 依刀体尺寸计算 请见第21页 C8-O-0900 / ...
COFA C12 20.0 依刀体尺寸计算 请见第23页 C12-O-0900 / ...
COFA C20 25.0 依刀体尺寸计算 请见第25页 C20-O-0900 / ...
注意:
* COFA刀座的订货号是不包含刀片的，刀片需另行订购。刀片订货号请参见第19、21、23、25页。
C
O
FA
 C
6
K
as
se
tte
C
O
FA
 C
8/
C
12
/C
20
 刀
座
C
O
FA
 C
6
刀
座
29
1
2
3
4
5
6
7
8
22 11 33 55 44 66 778
COFA刀座C6至C20
备件
刀具尺寸
序号 名称 COFA C6 COFA C8 COFA C12 COFA C20
弹簧销 C6-E-0003 C8-E-0003 C12-E-0003 C20-E-0003
刀片座 C6-E-0001 C8-E-0001 C12-E-0001 C20-E-0001
COFA 刀片 请见第19页 请见第21页 请见第23页 请见第25页
刀体 C6-G-0900 C8-G-0900 C12-G-0900 C12-G-0900
弹簧片 见下面表格 见下面表格 见下面表格 见下面表格
压板 GH-C-E-0812 C8-E-0800 C12-E-0800 C20-E-0800
螺钉 GH-H-S-0803 GH-H-S-0050 GH-H-S-0012 GH-H-S-0543
螺纹销M2x2 GH-H-S-0137 - - -
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
弹簧片
型号 性能 订货号 应用场合
W2 软(比 W1软)
 弹
簧
片
的
订
货
号
和
对
应
系
列
的
标
准
刀
具
弹
簧
片
的
订
货
号
相
同
详
情
请
见
：
C
6
- 请
见
第
19
页
C
8
- 请
见
第
21
页
C
12
 -
请
见
第
23
页
C
20
 -
请
见
第
25
页
特殊应用场合
W1 软(比 W软) 特殊应用场合
W 软 铝合金、铜合金等软材料
H 硬 钢类、铸铁等
S 很硬 较硬的材料
Z 极硬(硬度> S) 非常硬或者毛刺较大的材料
Z1 极硬(硬度> Z) 特殊应用场合
Z2 极硬(硬度> Z1) 特殊应用场合
Z3 极硬(硬度> Z2) 特殊应用场合
COFA C6 COFA C8/C12/C20
型号 BK HG LK HK L1 L2 L3 L4 L5
COFA C6 5.0 5.8 42.5
请
见
第
31
页
4.0 20.0 14.0 8.5 3.3
COFA C8 8.0 8.5 51.5 4.0 - 29.6 9.5 5.2
COFA C12 10.0 13.0 60.0 7.5 - 35.0 8.5 7.7
COFA C20 13.0 18.7 96.0 12.0 - 35.0 28.0 10.0
30
min. Ø2
min. Ø2
ØD3
Ø1.8 (2x)
Ø3.5 (2x)
42+0.5 / 0
42+0.5 / 0
LK+0.5 / 0
21.12.9
14±0.1
L3±0.1
17.1
L6
34
L7
R 2.53
R
3.
05
3.
05
A
1.
8
M2
5.
06
±0
.0
4
5.
06
±0
.0
4
B
K
±0
.0
4
m
in
. Ø
8
m
in
. Ø
10
m
in
.Ø
C
8
Ø
10
C
12
 Ø
12
Ø
D
10/
-0
.3
Ø
D
10/
-0
.3
Ø
D
10/
-0
.3
2X
 ±
0.
1
X
 ±
0.
1
X
 ±
0.
1
C
O
FA
 C
6
Ø
10
.0
-1
4.
99
C
O
FA
 C
6
Ø
15
.0
 -
C
O
FA
 C
8
/ C
12
M1,6
REck max 0.3x45°
REck max 0.3x45°
R 2.53
C8: M2
C12: M3
REck max 0.5x45°
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA刀座安装尺寸
31
COFA C6:   X = ØD/2 - 6.3 COFA C8:  X = ØD/2 - 9.2
COFA C12:  X = ØD/2 - 13.7 COFA C20: X = ØD/2 - 20.0
13
LK+0.5 / 0
L3±0.1
L7
R 6.53
B
K
±0
.0
4
m
in
. Ø
20
Ø
D
10/
-0
.3
X
 ±
0.
1
6.
5
C
O
FA
 C
20
Ø
D
2=
2(
X
+H
K
)
Ø
D
1
Ø
d
Ø
D
X
REck max 0.5x45°
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
BK LK D3 L3 L6 L7 X A R
COFA C6 s. p. 30 42.5 s. p. 30 s. p. 30 s. p. 30 s. p. 30
根据实际应用计算
(计算公式如下)
s. p. 30 s. p. 30
COFA C8 8.06 52.0 2.0 29.55 9.85 42.05 4.70 4.03
COFA C12 10.06 61.0 3.0 35.0 11.1 51.5 6.45 5.03
COFA C20 13.06 96.5 5.0 35.0 24.0 68.0 - 6.53
COFA刀座安装尺寸
尺寸极限值
刀杆刀座槽接口尺寸
HK值表
系列 COFA C6 COFA C8 COFA C12 COFA C20
直径-Ø Ø10.0 Ø14.0 Ø20.0 Ø25.0
M L M L M L S M L
max. ØD Ød + 0.8 Ød + 1.4 Ød + 1.1 Ød + 1.8 Ød + 1.5 Ød + 2.8 Ød + 1.8 Ød + 3.0 Ød + 4.5
max. ØD1 Ød – 0.5 Ød – 0.5 Ød – 0.5 Ød - 0.5
COFA C6 COFA C8 COFA C12 COFA C20
M L M L M L S M L
8.0 8.3 11.0 11.5 16.0 16.5 23.0 23.5 24.5
32
技术信息
切削参数
注:
切削速度和孔所在的曲面的曲率有很大的关系。(曲面的曲率越大 → 切削速度越低)。
对于孔口为曲线的去毛刺加工，切削速度我们推荐以上表格中的小值。
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA C2/C3 COFA 4M/5M
速度 进给 速度 进给
工件材料 v (m/min) s (mm/U) v (m/min) s (mm/U)
碳钢< 700 N/mm2 20 - 60 0.05 - 0.15 30 - 100 0.2 - 0.5
碳钢> 700 N/mm2
合金钢< 800 N/mm2
合金钢> 800 N/mm2
20 - 60 0.05 - 0.15 30 - 100 0.2 - 0.5
工具钢< 1000 N/mm2
工具钢> 1000 N/mm2
15 - 30 0.05 - 0.15 30 - 80 0.2 - 0.5
不锈钢< 700 N/mm2 15 - 30 0.05 - 0.15 30 - 80 0.2 - 0.5
不锈钢> 700 N/mm2
灰口铸铁硬度<HB220
20 - 60 0.05 - 0.15 30 - 100 0.2 - 0.5
铝合金
30 - 70 0.05 - 0.15 40 - 120 0.2 - 0.5
COFA C6 / C8 / C12 COFA C20
速度 进给 速度 进给
材料 v (m/min) s (mm/U) v (m/min) s (mm/U)
碳钢< 700 N/mm2 20 - 60 0.2 - 0.5 30 - 100 0.2 - 0.5
碳钢> 700 N/mm2
合金钢< 800 N/mm2
合金钢> 800 N/mm2
20 - 60 0.2 - 0.5 30 - 100 0.2 - 0.5
工具钢< 1000 N/mm2
工具钢> 1000 N/mm2
15 - 30 0.2 - 0.5 30 - 80 0.2 - 0.5
不锈钢< 700 N/mm2 15 - 30 0.2 - 0.5 30 - 80 0.2 - 0.5
不锈钢> 700 N/mm2
灰口铸铁硬度<HB220
20 - 60 0.2 - 0.5 30 - 100 0.2 - 0.5
铝合金
30 - 70 0.2 - 0.5 40 - 120 0.2 - 0.5
33
1 32
4 5 6
A
E
C
D
B
1
1
x
1. 快速将刀具移至工件孔口上方。可以参考刀杆端部离孔口的距离A。
2. 以攻进的方式向前加工至刀杆端部离孔口距离为B的位置。
3. 快速通过孔，孔的表面不会被破坏。
4. 为了使刀片能够完全复位，必须使刀杆端部至孔背面的距离大于C。
5. 将刀具以向后快进的方式移动至刀杆端部离孔背面的距离为D处。
6. 反向攻进去背面毛刺，直至进给到刀杆端部离孔背面距离为E位置，随后刀具可快速移出孔内。
尺寸表
刀具型号 A B C D E
COFA C2 1.7 4.5 4.5 4.3 1.5
COFA C3 2.5 6.0 6.0 5.5 2.0
COFA 4M 2.0 5.5 5.5 5.3 1.8
COFA 5M 2.8 7.0 6.9 6.4 2.2
COFA C6 M 1.1 6.3 6.5 4.9 -0.3
COFA C6 L 1.1 6.8 6.8 4.9 -0.8
COFA C8 M 1.9 8.8 8.5 6.1 0
COFA C8 L 1.9 8.8 8.5 6.1 -0.4
COFA C12 M 3.4 11.6 11.6 8.6 0.4
COFA C12 L 3.4 13.0 12.5 8.6 -1.0
COFA C20 S 9.3 20.9 21.2 16.8 5.1
COFA C20 M 9.3 22.4 22.2 16.8 3.6
COFA C20 L 9.3 24.5 23.5 16.8 1.5
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
编程信息/刀具使用步骤
注:
注意，当孔口为曲面时编程时请考虑其不
平度X值。详情请见第38页。
34
COFA C2 / C3刀片安装夹具
刀片安装夹具的订货信息请参考
第39页。
调节刀具的轴向位置，使得刀片
销的位置对准安装夹具上的槽。
夹紧刀具，注意刀体上长的弹簧
片槽必须在夹紧螺钉一侧。
插入新刀片，刀片鼻端朝前，刀
片的弹簧槽朝向刀柄端。(请参
考刀体上标记)。
使用装配销小头把刀片推出刀
体。
把装配销的小头插入使刀片定
位。
插入新的刀片开口销，注意开口
销中长的、直径小的导向段朝前
先插入。
用装配销的大头把刀片开口销推
入直到开口销端部和刀体齐平。
之后松开取下刀具。
用手轻轻掰掉刀片和开口销的安
装辅助柄。
使用装配销小头把刀片开口销推
出刀体。
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA C2 / C3刀片更换指南
35
COFA 4M / 5M刀片安装夹具
刀片安装夹具的订货信息请参考
第39页。
调节刀具的轴向位置，使得刀片
销的位置对准安装夹具上的槽。
夹紧刀具，注意开口销开口部需
朝下，
使用装配销小头把刀片开口销推
出刀体。如有需要可使用锤子。
插入新刀片，刀片鼻端朝内，刀
片的弹簧槽朝向刀柄端。(请参
考刀体上标记)。
刀具旋转180°使得刀体上长的弹
簧片槽必须在夹紧螺钉一侧。
把装配销的小头插入使刀片定
位。
插入新的刀片开口销，注意开口
销不带槽的一端先插入。
用装配销的大头把刀片开口销推
入直到开口销端部和刀体齐平。
之后松开取下刀具。
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA 4M / 5M刀片更换指南
36
COFA C6 - C20刀片安装夹具
注：刀片的更换必须在该夹具上
进行。
刀片安装夹具的订货信息请参考
第39页。
把刀具放入夹具内，使得刀座上
的支撑销顶在刀片座上并向刀柄
端靠实。
使用装配销的大头端把刀片推出
刀片座。
此时我们刀片座上的刻度及黑色
的开口销清晰可见。(参见第37
页).
用装配销的小头把刀片销推出。
安装新刀片，刀片的前刀面朝
上。注意刀片插入时从刀体上有
刻度的一端插入。
为了使新刀片正确定位，我们使
用装配销的小头插入刀片销孔
内。
把新的刀片销插入销孔内，注意
刀片销短的一头先进入直到刀片
销和刀体齐平。
松开夹具上的夹紧螺钉，把刀具
拿在手中，轻轻的用手把刀片销
的辅助安装柄掰断。
确认刀片的开口销孔没被夹具上
的支撑销挡住，然后夹紧刀具。
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
COFA C6 / C8 / C12 / C20刀片更换指南
37
红箭头所指的部件为位置销， 只有当开口销移除后刀片才能更
换。
COFA C6 / C8 / C12 / C20刀片安装  -  刀片座细节
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
注意：
当更换刀片时，位置销不能移动。
38
d
d
D
D
α
360° 180° 90°270° 0°
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 /   8.2014
最大可加工斜率
COFA刀具能加工的最大的孔径比(d:D)约为0.5。其
相当于基孔所在的斜面的角度在18°以内。
如果基孔和主孔的孔径比(d:D)大于0.5，其表示斜
度大于18°，我们只能测试看标准的20°后角刀片
能否达到客户的要求。 斜度更大的孔的去毛刺我
们需要用非标刀片来实现。 (参考样本上的非标刀
片：10°, 25°, 30°)。
验证标准刀片是否合适的公式：
  d:D  ≤  0.5
加工曲面上孔孔口参数：
► 主轴转速： 降低
► 主轴进给： 保持
注：
刀片的后角必须大于孔口曲线的切线角度，只有这样刀片在运动时刀刃还在切削工件。如果刀片的后角
小于孔口曲线的切线角度，此时刀片在切削的部位不是切削刃而是刀片的后刀面在和工件摩擦。无法达
到去毛刺的效果。
注：图示为COFA 刀片在加工孔口为曲面时刀片的切削状态。
39HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀具系列 订货号
COFA C2 +C3 C3-V-0002
COFA 4M + 5M GH-C-V-0541
COFA C6 C6-V-0008
COFA C8 C8-V-0007
COFA C12 C12-V-0006
附件 - 刀片更换夹具
40
A
Ø
D
HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
刀片尺寸COFA C6 / C8 / C12 / C20
COFA C6 COFA C8 COFA C12 COFA C20
大小 M L M L M L S M L
ØD Ø2 h6 Ø2 h6 Ø2.5 h6 Ø2.5 h6 Ø3.5 h6 Ø3.5 h6 Ø6.0 h6 Ø6.0 h6 Ø6.0 h6
A 6.05 6.25 7.54 7.85 11.57 11.98 16.8 17.42 18.34
尺寸表
41HEULE WERKZEUG AG   |   www.heule.com   |   Technical changes reserved: V1.0 / 8.2014
技术信息
常见问题
问题 原因 解决方案
倒角不均匀 •	 主轴转速太高 ⇒	降低主轴转速，保持进给速度
•	 小孔与大孔的直径比Ø (d:D)
大于0.5
⇒	过大的孔径比无法使用 COFA 刀具
解决
•	 刀具尺寸选型过大 ⇒	选用尺寸较小的刀具 (例如COFA12/
Ø15.0 ►COFA12/Ø14.5)
刀具振动，加工表面有振
纹
•	 主轴转速太高 ⇒	降低主轴转速
•	 进给速度太低 ⇒	增加每转进给速度
•	 弹簧片太软 ⇒	更换更硬的弹簧片
倒角太大 •	 刀具尺寸选型过大 ⇒	选用尺寸较小的刀具 (例如COFA12/
Ø15.0 ►COFA12/Ø14.5)
毛刺有残余 •	 弹簧片太软 ⇒	更换更硬的弹簧片
•	 刀片后角太小 ⇒	更换后角更大的刀片
产生二次毛刺 •	 弹簧片太硬 ⇒	更换更软的弹簧片
42
Notes
43
44
HEULE WERKZEUG AG
Wegenstrasse 11
9436 Balgach
Switzerland
Telefon +41 71 726 38 38
Telefax +41 71 726 38 39
HEULE TOOL CORPORATION
4722 A Interstate Drive
Cincinnati, Ohio 45246
USA
Phone +1 513 860 99 00
Fax  +1 513 860 99 92
好优利贸易（无锡）有限公司
中国江苏省无锡市广益路291号
哥伦布广场1711室
电话： +86 510 820 224 04
传真： +86 510 827  970 40
HEULE KOREA CO., LTD.
#C - 612, 6 Gold Plaza 829,
Joong-Dong, Gi Heung-Gu,
Yong In-Si, Gyoung Gi-Do,
Gyeonggi-Do 463-741
South Korea
Phone +82 31 8005-8392
Fax  +82 31 8005-8383
单次工序
好优利刀具在单次工序中就可完成正反面孔口的加工
 COFA
 SNAP
 BSF
 SOLO
 GH-Z/E
 GH-K
去毛刺
锪孔
 SNAP
 GH-S
 DEFA
 VEX-P
 VEX-S
倒角
钻孔倒角